vnde aliter non faciatis sin autem tornabo me per eum ad nos et habebo de uobis queixume. Et mando quod

abbatisa et conuentus supradictus teneant istam carlam. Data Vlixbone pridie kalendas septembris Bege mau
dante per Alfonsum Suerii superiudicem. iacobus lohanis inotuit. Era M.“l ccc.a vu.a

Pergam. do Most. de S. Bento da Aw Maria do Porto n.“ 138, copia na Collfrç. da Arademia.

IX

1261—ABR11.

lnstrumentum super facto munete.

In nomine Domini nostri Jhesu Christi amen. Nouerintw'niuersi presentis scripti seriem inspecturi, quod.

era M.3 (:0.3 uam.a vim.a et anno Dominice incarnationis u.° cc.° Lx.o primo mense aprilisa cum ego Alfonsus III.Ill

Dei gratia llerqPortugalie incepissem facere monetam meam prout mihi de iure et de consuetudine licere cre

debam, prelati barones religiosi et populus regni mei sencientes inde se grauari et dicentes quod ego nec de iure

nec de consuetudine hoc facere poteram nec debebam pecierunt a me humiliter super hoc curiam conuocari et

quid inde fieri et seruari debent in ipsa curia difiiniri et ego ad eorum instanciam feci archiepiscopum et omnes

episcopos barones religiosos et communitates regni mei apud Colimbriam conuenire vbi cum inter me et eos

super premissis fuisset in ipsa curia diucius disceptatum ego post multos et uarios tractatos hinc inde habitus

super eis de communi et uoluntario consensu meo et omnium predictorum pro utilitate et bono paramento meo

et regni mei et successorum meorum et omnium de regno meo et ad omnem dubitationem tollendam in poste

rum in hac parte de consilio tocius curie mee una cum vxore mea Regina domna Beatrice illustris regis castelle

et Legionis filia et filia nostra infantissa domna Blanca taliter declaro ordino statuo et firmiter concedo per istam

meam cartam in perpetuum ualituram. videlicet quod uetus moneta reducatur ad ualorem pristinum et remanett

perpetuo in eo statu et ualore quem umquam habuit meliorem. Et noua moneta quam ego nunc faciebam valeat

et duret in perpetuum cum eadem ueteri moneta tali modo videlicet quod duodecim denarii de moneta 110ua

ualeant per cambium in omnibus emptionibus et uenditionibus et rebus aliis sexdecim denarios de ueteribus
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denariis. Et per predictam ordinationem declarationem et statutum quelibet persona habens ualorem X.em libra

rum debet mihi dare mediam libram de moneta ueteri suppradicta et licet habeat plus nisi habeat viginti libras

completas non det plusquam mediam libram et que non habuerit ualorem decem librarum nihil det. Et persona